各 位

平成 29 年 2 月 10 日

会社名  株式会社 めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 寺門 一義

（コード：7167 東証第一部）

問合せ先 経営企画部統括部長 野崎 潔

（TEL 029-300-2605）

平成 29 年 3 月期 第 3 四半期末の自己資本比率について

 平成 29 年 3 月期 第 3 四半期末（平成 28 年 12 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式会社 めぶきフィナンシャルグループ【連結】(単位：億円)

（国内基準） 28 年 12 月末

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 11.20%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 8,222

(3) コア資本に係る調整項目の額 192

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 8,030

(5) リスク・アセットの額 71,636

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 2,865

２．株式会社 常陽銀行【連結】 (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 28 年 12 月末 28 年 9 月末 28 年 12 月末 28 年 9 月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 12.97% 0.42% 12.55% 12.37%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 4,877 84 4,792 4,684

(3) コア資本に係る調整項目の額 148 5 143 214

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 4,729 79 4,649 4,469

(5) リスク・アセットの額 36,448 △594 37,043 36,114

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,457 △23 1,481 1,444

３．株式会社 足利銀行【連結】 (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 28 年 12 月末 28 年 9 月末 28 年 12 月末
28 年 9 月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 9.34% 0.01% 9.33% 8.93%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 3,050 101 2,948 2,937

(3) コア資本に係る調整項目の額 42 1 40 47

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 3,008 100 2,908 2,890

(5) リスク・アセットの額 32,191 1,050 31,141 32,361

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,287 42 1,245 1,294

(注)

１．めぶきフィナンシャルグループおよび常陽銀行は信用リスクアセットの算出において、基礎的内部格付手法を採用し
ております。足利銀行は標準的手法により算出しております。

２．めぶきフィナンシャルグループ、常陽銀行および足利銀行はオペレーショナル・リスク相当額の算出において、粗利
益配分法を採用しております。

３．自己資本の構成に関する事項につきましては、インターネット上の当社ホームページ(http://www.mebuki-fg.co.jp/

shareholder/ir_library/results/)にて開示しております。

以上

【本件に関する照会先】

  経営企画部 広報室 佐々木、三村 TEL 029-300-2605

海老原、屋木 TEL 028-626-0401

(注)平成 28年 10月 1日統合のため、28年 9月末の計数は

記載しておりません。